mensagem anual de abertura dos trabalhos legislativos de 2024.  

A GESTÃO MUNICIPAL NO SEU TERCEIRO 

(3º) ANO. 

EDUCAÇÃO: 

Distribuição do uniforme e kit de material escolar para todos os 

estudantes matriculados na rede municipal de ensino, beneficiando mais de 

um mil e cem (1100) estudantes. Realização da Jornada Pedagógica/2023. 

Continuidade da oferta do Transporte Escolar gratuito para estudantes do 

IFRN e Universidades públicas e privadas, campus Caicó e Currais Novos - 

inclusive nesse ano foi necessário locar um transporte terceirizado extra para

[...]

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO:  

Abrir um canal de diálogo com a população, por meio da Ouvidoria 

Digital. Veiculação da mídia institucional em blogs e sites da região e radio 

municipal. 

METAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, CRUZETA-

PREV 2024: 

Atualmente contabiliza 111 (cento e onze) aposentados e 12 (doze) 

pensionistas, perfazendo uma folha mensal de aproximadamente R$ 

465.000,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil reais) na folha referente ao 

mês de Janeiro/2024. 

Promover melhorias na estrutura organizacional do Instituto. Propor 

nova formação dos conselhos e promover a certificação exigida pelo MPS. 

Realizar prestação de contas e informar ao legislativo e executivo as ações